
 

 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 
(dále jen „Dohoda“) 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

Česká republika - Ministerstvo průmyslu a obchodu, 
se sídlem:  Na Františku 1039/32, Staré Město, Praha 1, PSČ 110 15 
IDS:   bxtaaw4 
IČO:         47609109 
DIČ:       CZ47609109 (není plátcem DPH) 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXX 
zastoupená:  Ing. Petr Porák, ředitel odboru PO1 a finančních nástrojů  
  
dále jen : „objednatel“ 
 
a 

Deloitte Advisory, a.s.  

se sídlem:  Praha 2, Italská 2581/67, 120 00 

IČ:        275 82 167 

DIČ:   CZ 275 82 167 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXX 

zastoupená:  Ing. Pavel Šiška, partner 

 

dále jen : „poradce“ 

(poradce a objednatel společně dále jen : „smluvní strany“) 

 

I. 

1.       Smluvní strany na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku uzavřely dne 7. 1. 2019 

smlouvu o poskytování poradenských služeb č. 001/19, jejímž předmětem bylo poskytovat 

Klientovi poradenské služby v souvislosti s aktualizací Předběžného posouzení finančních nástrojů 

Operačního programu Podnikání a Inovace pro Konkurenceschopnost 2014 – 2020 (OP PIK), která 

byla vložena do registru smluv dne 18. 1. 2019 pod ID 7349935 podle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o registru smluv“). 

2.      Smluvní strany v dobré víře, že všechny formální náležitosti Smlouvy o dílo byly splněny, si poskytly 

vzájemně svá plnění dle smlouvy o poskytování poradenských služeb č. 001/19. 

 

II. 



 

 

Při dodatečné kontrole objednatelem bylo zjištěno, že Smlouva o poskytování poradenských služeb 

č. 001/19 nebyla uveřejněna v souladu s § 5 odst. 1 písm. a) zákona o registru smluv. Smlouva o dílo 

tak byla zrušena od počátku v souladu s § 7 odst. 1 zákona o registru smluv. 

 

Plnění poskytnutá ze zrušené Smlouvy o poskytování poradenských služeb se tak stávají bezdůvodným 

obohacením, protože bylo plněno bez právního důvodu.  

 

 

III.  

 

Na základě výše uvedených skutečností uzavírají smluvní strany tuto Dohodu: 

 

Smluvní strany konstatují, že: 

 

1. dne 1. 5. 2019 byla poradcem předána veškeré požadovaná plnění v souvislosti s aktualizací 

„Předběžného posouzení finančních nástrojů Operačního programu Podnikání a inovace pro 

konkurenceschopnost 2014 – 2020“. 

 

2. v souladu se Smlouvou o poskytování poradenských služeb bude objednatelem uhrazena 

poradci smluvní cena ve výši 298.000 Kč (slovy dvěstědevedesátosmtisíc korun českých) bez 

DPH.  

 

3. Smluvní strany výše uvedená plnění Smlouvy o poskytování poradenských služeb dle bodu 1) 

a 2) tohoto článku považují za nesporná a prohlašují, že plnění přijímají do svého vlastnictví. 

 

4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že se neobohatily na úkor druhé smluvní strany a že jednaly 

v dobré víře. 

 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Dohody v registru smluv podle zákona 

o registru smluv, a rovněž na profilu zadavatele, případně i na dalších místech, kde tak stanoví 

právní předpis. Uveřejnění Dohody prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel. 

 

2. Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy České republiky, 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. Tuto Dohodu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky – podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran na téže listině. 

 

4. Tato Dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Objednatel 

obdrží dvě vyhotovení a poradce jedno. 



 

 

 

5. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 

souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

Nedílnou součástí této Dohody je:  

Příloha č. 1 – Smlouva o poskytování poradenských služeb č. 001/19 uzavřená dne 7. 1. 2019 

 

V Praze dne                           2019  V Praze dne                         2019 

 

                   Česká republika                Deloitte Advisory s.r.o. 

– Ministerstvo průmyslu a obchodu 

 

………………………………………………………. ………………………………………………….. 

               Ing. Petr Porák      Ing. Pavel Šiška 

  ředitel PO1 a finančních nástrojů         jednatel 

 

 
       

 

 

 

 

 


